
CURSO COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR REGIME CANDIDATO PA ND CRE MÉDIA SITUAÇÃO
Maycon de Oliveira Carneiro 68 88,00      82,53    76,91      
Cleriston Ayslan P. dos Santos 41 87,00      86,77    63,95      
Débora Lúcia Alves da Silva 72 90,00      82,95    79,59      

BOLSISTA Francisco Gabriel S. Sousa 83 90,00      84,51    85,40       APROVADO
José Hygor de Oliveira Souza 54 87,00      88,72    70,84      
Soraya Genuíno da Silva 53 83,00      76,43    66,69      

VOLUNTÁRIO Tiago José da Silva 72 100,00    91,52    84,30       CLASSIFICADO
Rose de Fátima B. Honório 70 93,00      78,81    78,66      

Francisco Matheus de P. Souza 65 95,00      86,30    78,26      
Cleriston Ayslan P. dos Santos 75 93,00      86,77    82,75      

VOLUNTÁRIO Angelina Eryka F. Arcoverde 80 93,00      88,23    85,55       CLASSIFICADO
Ana Roberta Gomes de Souza 75 94,00      85,38    82,78      

BOLSISTA Tamires Nogueira da Silva 100 97,00      85,30    96,16       APROVADO
Laysa Dias de Souza 85 94,00      82,85    87,27      

VOLUNTÁRIO Tiago José da Silva 96 98,00      91,52    95,70       CLASSIFICADO
Amanda Silva dos Santos 35 90,00      82,49    61,00      

Shirlene de Carvalho Siqueira 35 87,00      75,46    58,69       NÃO CLASSIFICADO
Ana Roberta Gomes de Souza 85 95,00      85,38    88,08      
Flávia Karynne B. dos Santos 65 90,00      85,51    76,60      

DESENHO TÉCNICO ADRI DUARTE LUCENA VOLUNTÁRIO Gilberlândio Ferreira de Freitas 45 95,00      72,01    65,40       CLASSIFICADO
ESTATÍSTICA JOSÉ MARCOS DA SILVA VOLUNTÁRIO Bianca Sandman S. Segura 80 90,00      91,40    85,28       CLASSIFICADO

ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO WHELSON  BRITO VOLUNTÁRIO NÃO HOUVE INSCRITOS
VOLUNTÁRIO NÃO HOUVE INSCRITOS

ARGAMASSAS E CONCRETO

ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO

CAD BÁSICO ADRI DUARTE LUCENA

REBECA MADRUGA

DESENHO ARQUITETÔNICO ADRI DUARTE LUCENA

WAMBERTO RAIMUNDO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba ‐ IFPB,  Campus Monteiro, 
por meio da Direção de Desenvolvimento de Ensino,  torna público o Resultado do Processo

Seletivo para o Programa de Monitoria Edital 57/2019 ‐ Período 2019.2

VOLUNTÁRIO NÃO HOUVE INSCRITOS
Keyla Stephane N. Moreira 48 95,00      87,04    69,91      
Tamires Nogueira da Silva 40 95,00      85,30    65,56      

VOLUNTÁRIO Reinaldo Gomes Feitoza 61 96,00      89,20    77,14       CLASSIFICADO
BOLSISTA Welton José P. de Araújo 78 81,00      84,11    80,12       APROVADO

Samuel Wellinson S. Gomes 57 84,00      90,00    71,70      
BOLSISTA Marcelo Daniel F. Lira 50 74,00      83,28    63,86       APROVADO

VOLUNTÁRIO Francisco Matheus de P. Sousa 20 85,00      86,30    52,76       NÃO CLASSIFICADO
VOLUNTÁRIO Daniela Soares da Silva 100 90,00      92,40    95,48       CLASSIFICADO

Wellington Sousa Rodrigues 50 72,00      76,00    61,80      
Samuel Wellinson S. Gomes 40 90,00      90,00    65,00      

BOLSISTA José Flávio Ferreira 100 100,00    85,44    97,09       APROVADO
Amanda Silva dos Santos 40 91,00      82,48    63,80      

Gilberlândio Ferreira de Freitas 0 70,00      72,01    35,40       NÃO CLASSIFICADO
Francisco Gabriel S. Sousa 60 81,00      84,51    71,20      

MATEMÁTICA FINANCEIRA WILSON SANTOS VOLUNTÁRIO Igor Lima Fernandes 90 94,00      83,64    89,93       CLASSIFICADO
BOLSISTA José Alex Nunes Rosendo 45 95,00      73,96    65,79       APROVADO

Luis Flávio B. Simões 40 87,00      59,24    57,95       NÃO CLASSIFICADO
Ana Cecília de Lima 35 89,00      78,62    59,92       NÃO CLASSIFICADO

VOLUNTÁRIO Keyla Stephane N. Moreira 40 90,00      87,04    64,41       CLASSIFICADO
Bianca Sandman S. Segura 60 93,00      91,40    76,18      

VOLUNTÁRIO Daniela Soares da Silva 82 88,00      92,40    85,88       CLASSIFICADO
BOLSISTA Émerson Moreira de Farias 77 98,00      93,80    86,66       APROVADO

Reinaldo Gomes Feitoza 70 92,00      89,20    80,44      
Jeicy Ellen Alves de Brito 60 84,00      85,00    72,20      
Luis Flávio B. Simões 40 79,00      59,24    55,55       NÃO CLASSIFICADO

Flávia Karynne B. dos Santos 55 87,00      85,51    70,70      
Valéria Neybor de Paiva Silva 30 77,00      83,33    54,77       NÃO CLASSIFICADO
Wellington Sousa Rodrigues 55 78,00      76,00    66,10      

BOLSISTA Maycon de Oliveira Carneiro 63 92,00      82,53    75,61       APROVADO
VOLUNTÁRIO Débora Lúcia Alves da Silva 25 95,00      82,95    57,59       NÃO CLASSIFICADO

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS (ESTABILIDADE DAS CONSTRUÇÕES) REBECA MADRUGA

TECNOLOGIA 
EM 

CONSTRUÇÃO 
DE EDIFÍCIOS

MECÂNICA DOS SOLOS

INAKÃ BARRETO

MATEMÁTICA BÁSICA

QUÍMICA DOS MATERIAIS

FRANSCISCO GUEDES

ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO

HELDER GUSTAVO

FÍSICA II

FÍSICA I MARCONI JOSÉ SIQUEIRA 

WAMBERTO RAIMUNDO

VALDIÉLIO 

TOPOGRAFIA WHELSON BRITO VOLUNTÁRIO Angelina Eryka F. Arcoverde 100 93,00      88,23    95,55       CLASSIFICADO
VOLUNTÁRIO José Hygor de Oliveira Souza 44 100,00    88,72    69,74       CLASSIFICADO

Listefanny Vanessa de Souza 34 70,00      51,46    48,29       NÃO CLASSIFICADO
ELAINE GONÇALVES SOARES DE MEDEIROSHIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO



COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR REGIME CANDIDATO PA ND CRE MÉDIA SITUAÇÃO
QUALIDADE NA CONSTRUÇÃO CIVIL ELAINE GONÇALVES SOARES DE MEDEIROS VOLUNTÁRIO NÃO HOUVE INSCRITOS

VOLUNTÁRIO Igor Lima Fernandes 100 93,00      83,64    94,63       CLASSIFICADO
Listefanny Vanessa de Souza 70 88,00      51,46    71,69      
Valéria Neybor de Paiva Silva 50 95,00      83,33    70,17      
Thatiane Amanda da Silva 75 97,00      75,81    81,76      

VOLUNTÁRIO Ana Cecília de Lima 95 83,00      78,62    88,12       CLASSIFICADO
VOLUNTÁRIO Rose de Fátima B. Honório 70 83,00      78,81    75,66        CLASSIFICADO

Thatiane Amanda da Silva 45 92,00      75,81    65,26      
INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS MÁRCIO LIMA VOLUNTÁRIO José Alex Nunes Rosendo 85 83,00      73,96    82,19       CLASSIFICADO

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS ANA LUZIA VOLUNTÁRIO Maria Ediane S. Santos 100 90,00      58,00    88,60        CLASSIFICADO

WAMBERTO RAIMUNDOINST. HIDROSSANITÁRIAS E DE GÁS

* Até o dia 09/09/2019 os bolsistas e voluntários, devem entregar a coordenação de TCE a declaração de orientação, devidamente assinada pelo professor orientador, além dos dias e horários de atendimento aos discentes.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FRANSCISCO GUEDES

ERGONOMIA ELAINE GONÇALVES SOARES DE MEDEIROS


